BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1508/BXD-KTXD
V/v: Chi phí quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu di tích thành cổ Hà Nội.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 4780/UBND-CN ngày 18/7/2008 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội về chi phí quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu di tích thành cổ Hà Nội. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Đối với những công trình, hạng mục công trình, công việc có đầu tư xây dựng công trình thì thực hiện theo qui định tại Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và các văn bản hướng dẫn thực hiện Nghị định của Bộ Xây dựng.
2. Chi phí thuê tư vấn nước ngoài lập quy hoạch (nếu cần thiết) thì chi phí thuê tư vấn nước ngoài thực hiện theo qui định tại Quyết định số 131/2007/QĐ-TTg ngày 09/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thuê tư vấn nước ngoài trong hoạt động xây dựng tại Việt Nam và Thông tư số 09/2007/TT-BXD ngày 02/11/2007 của Bộ Xây dựng Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí thuê tư vấn nước ngoài trong hoạt động xây dựng tại Việt Nam.
3. Chi phí lập quy hoạch xây dựng áp dụng theo quy định tại Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD ngày 03/02/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Định mức chi phí quy hoạch xây dựng. Trường hợp công việc lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu di tích thành cổ Hà Nội có đặc điểm riêng, áp dụng định mức chi phí tại Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD không phù hợp thì chủ đầu tư lập dự toán chi phí trên cơ sở nội dung công việc quy hoạch phải thực hiện, sản phẩm đồ án quy hoạch các chế độ chính sách có liên quan, trình Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội xem xét phê duyệt; Khi lập dự toán chi phí, chủ đầu tư có thể tham khảo mức chi phí của đồ án quy hoạch tương tự về quy mô, tính chất, sản phẩm đồ án quy hoạch... trình Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội xem xét quyết định.
Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội căn cứ ý kiến nêu trên để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD, S(8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang